U Quot sūt ordies: s̄e. fm s̄niām Tho.

in. iij. dif. xxiiij. Si ipse accipiam? ordi-
nes inqtu sunt sacra. septem sunt. quatuor
s. minores. ut hostiari? lector. acolit?. et
exorcista. et tres sacri. s. subdiacon?. bi-
aconus. et psalter. Si vero largo modo su-
mamus abde? minoribus prima tonsura si-
ue psalmistar? (ut quidam dicunt) Et de
hoc habes in preceptibus duobus. §. Sacris
vero abde? epat?. qui tñ utp sit ordo hēs
i se. §. A. Hoc cōiter tenēt oēs theologi.
s. q ordines ipse sūt tñ septem. ut i sū.
con. eo. ti. q. iij. **B**

Utp epat? sit ordo? sē. fm Tho. i. iij.
dif. xxiiij. Ordo pē accipi duplici. Uno
modo fm qd est sacm. et sic omis ordo
ordinat ad sacm eucharistie. Unde cuz
eps nō habeat qtu ad hoc pte sup-
orem sacerdote: epat? non est ordo. Alio
modo pē considerari ordo fm qd est offi-
ciū qdāz respectu qruā actōnū sacp.
Et sic cū eps hēat pteatē i actōibz hie-
rarchicis respectu corpis mystici sup sa-
cerdotem: epat? erit ordo. Et isto mō lo-
quū qnqz iura. ut cū dē q non pot cō-
mittere ea q sūt epalis ordinis nisi epō
exē. de cōsec. eccle. aqua. **A**. Et sic ordo
aliqn accipi p sacro. aliqn p gradu di-
gnitatis. ut et ptz i sum. cō. eo. ti. q. iij.
Hoc cōiter tenēt oēs theologi. s. q ordi-
nes ipse sūt tñ. vij. ut i sū. eo. ti. q. iij. **B**

Utp ordo sit unū sacm? sē. fm Pet.
Unū est. nō unitate indivisibilitatis si-
cut punct?. nec p̄tinitatis sicut linea.
nec p̄fectione unū fore sicut corp? aīa-
tum. sed est unū p̄fectione unū? finis. qā
cū p̄stinaat ex diversis ordinibz spālito
oēs ordinat ad unū actū. s. p̄secratōnis
eucharistie. **A**. Sicut etiā tomus dicit
una fm eūdem. ut i sum. eo. ti. q. v. **B**

Utrū in ordine p̄feratur grā? sē. fm
Tho. et Pe. i. iij. dif. xxiiij. In ordine cō-
fertur grā gratūfaciēs que necia ē non
solū ad digne suscipiēdū sacm: sed etiā
ad digne ministrādū. **A**. Id i sū. cō. eo.

Utp ordo liberet a for? ti. q. ix. **B**
tuna seruilis? sē. fm Ray. Nō solū epalis
dignitas: sed etiā sacerdotalis liberat a
cōditōne vel a fortuna seruilis. v. l. scri-
pticia. dif. liij. si seruus sciente. Et fm
canones. etiā a curiali fortuna siue vi-
culo. qz ut dictū est liberat a seruilis que
fortior est. dif. liij. frequēs. et. c. ex anti-

quis. Unde qtu ad hoc nō tenet illd. c.
si seruus sciente. **A**. Quia illud. c. est q-
dam lex q reuocat p ius canonicū. fm
glo. ibi p rōnē p̄tactaz. **B**. Verūtū curi-
alis non debz ordiari. ut infra. ordinā-
bus. §. xv. **A**. s. qui incipit. xv. **B**

Utp votū castitatis sit annexū ordi-
ni sacro? sē. fm wil. Nō. ut patz in gre-
cis qui nō tenēt ad cōtinētiā nec apud
nos illi qui inuitis vxoribz ordināt. **A**
Tales tñ nō pnt debitum exigere lz te-
neant reddere. ut sup. impedimētū xj.
§. j. in additōne. **B**. S; tale votū anne-
xum est ordini ex constitutōne ecclesie
p̄pter honestatez sacri ordinis. sic Hug.
notauit. xxvii. dif. i. prin. **A**. Con. Tho.
scda scde. q. lxxviii. **B**

Quot modis ordinatō dī simoniaca?
sē. fm Ray. qtuor modis. Nam alia ex
pte ordinatoris tñ. Alia ex pte ordinā-
di tñ. Alia ex pte vtriusqz. Alia ex neu-
triusqz pte. vide infra. simonia j. §. vj.

Ordō q̄ quo ad ritum

O r̄ tps. Utrum necesse sit instru-
mētum in ordinatōne exhibitū
corporaliter tangi? sē. fm Tho. in. iij.
dif. xxiiij. Quidam dicūt cōtactū instru-
mētorum materialū ab eo qui suscipit
sacramētum nō esse de necessitate sacri:
sed solā p̄correctōz. Tñ ipa verba forme
vidētur ostēdere qz p̄tactus materie sit
de essentia sacri qz dicitur. accipe hoc v-
illud rē. **A**. Primam opinionez sequit
Al. quā etiā nō oīno reprobat Tho. lz
secūda videatur sibi tutior. ut patz i sū.
con. li. iij. ti. xxiiij. q. xj. Ubi etiā patet
qz hosti. multum discrepat ab his. Idō
hic passus penit? videtur ambiguus. p̄-
pterea pars tutior est eligenda. extra. d
hōi. petitio. et de p̄sb. nō bapti. veniens.
ibi. Nō intelligitur iteratū: quod ambi-
gatur esse factum. **B**

Utrum plures ordines eodez die pos-
sint p̄ferri? sē. fm Ray. Uno die nō de-
bent p̄ferri unū omēs minores. nisi hoc
obtineat de p̄suetudine ecclesie. Itē un?
ordo sacer cum minoribz vel duo sacri.
nullo modo conferūtur eodem die unū.
dif. lxxviij. i. singulis. et. c. q̄cunqz. exē. de
eo q fur. or. susce. cū h latoz. exē. de tēp.
or. lfas. et. c. dilect?. Et de pena ep̄i q p̄

hoc ordinat. hēs infra. ordinato. §. iij.
Ille vō qui furtiue ꝑ ꝑdictā forā oz-
dinem recipit: debet deponi. dif. lxxvij.
subdiacon⁹. extra. de eo q̄ fur. oz. sus. in-
notuit. Si tñ receptis iuxta ꝑsuetudi-
nem patrie q̄tuor mioribz ordinibz sub-
diaconatū eadez die furtiue recipiat. ꝑt
ꝑmitti misericorditer: i mioribz tñ mi-
nistrare. Etsi intraverit religionē et vi-
ta morezq; ei⁹ exegerint: abbas si volue-
rit: i alijs ordinibz poterit dispensare.
ut i dicto. c. cū. h. Et idē fm Hosti. si du-
os sacros ordines simul recipit. **A.** Idē
i sum. con. eo. ti. q. xiiij. **B.** Si si lata sus-
cessz ꝑi⁹ excoicatiois snia ꝑtra sic recipi-
entes. **A.** id est fuisse inhibiti ne sic or-
dines recipentur sub pena excoicatiois
ut i dicto. c. innotuit. **B.** 7 nihilominus
recepint: nō poterit cū eis dispēdari ni-
si ꝑ papaꝝ. ut i dicto. c. innotuit. **A.** hoc
videt̄ sentire Goff. et Hosti. qui absolu-
te dicūt q̄ qui post intermīatōz anathe-
matis ordinat. non ꝑt cū eo dispensari
nisi ꝑ papaꝝ nisi q̄ ad miores ordines. i q̄-
bus hoc casu ꝑt dispēdare etiā ep̄s. fm
Hosti. 7 in sū. eo. ti. q. xiiij. **B.** hec vidē-
tur intelligenda fm distinctōez Ray. q̄
dicit. ut ꝑz i dicta. q. xiiij. q̄ siq̄s ꝑ ꝑhi-
bitionē factā sub pena excoicatiois: clā-
destine recepit duos ordines simul. tūc
non poterit cū eo i executione ordinuz
etiā si religionem intraverit dispensari
nisi de licentia pape. dicto. c. innotuit.
Si vō aliquis recepit furtiue ordinem
sacꝝ vel nō sacꝝ. distingue: q̄a aut fuit
ꝑhibiti⁹ sub intermīatōe anathematis:
aut non. In ꝑimo casu poterit ꝑ digna
satisfactōe ꝑmissa cū eo ut i susceptis
mīstret ordinibz ep̄s dispensare. etsi in-
traverit religionē: etiā i suscipiēdis ꝑ-
q̄ aliq̄nto tpe fuerit i ea laudabiliter ꝑ-
uerfatus. In scdo autē casu poterit cū
tali etiā i sclo remanēte ꝑ cōdignā sa-
tisfactōez tam i susceptis q̄ in suscipiē-
dis ordinibz dispensare. exē. de eo q̄ fur.
oz. sus. c. j. hec ibi. Et dē quis ꝑpe furtiue
ordinē suscipe qui cōtra cōscīaz sui ep̄i:
et sn examiatōe ꝑmouetur. fm glo. exē
de eo qui fur. oz. su. c. j. **B.** Et addit Ho-
sti. q̄ etiā papa de facili nō dispēdat. De
dispensatiōe cū ordinatis ab alieno ep̄o
et hmōi. hēs infra. ordiat⁹. j. §. añ. p̄t. **B.**

Ultꝑ i ordine faciendū sit scrutiniuz:
se. fm Hosti. Circa hoc faciendū est du-
plex scrutiniū. Unū ante ordinatōez qd̄
diligēter faciendū est. extra. de elec. ni-
hil est. §. ep̄i. Et incipit i feria q̄rta ꝑce-
dente sabbatū ordinatōis. et durat vsq;
ad dictū sabbatū. ꝑ archidiaconū qui-
dem de iure cōi. extra. de offi. archid. ad
hec. et. c. ut n̄m. **A.** Olim ep̄s eligebat
scrutatores seu examiatores. xxiiij. dif.
q̄n. Et notat̄ i sū. eo. ti. q. xvij. fm Gof.
Sed ut hic d̄r. et etiāz ibi hodie de iure
spectat examiatō ad archidiaconū. **B.**
Qui habebit diligēter inquirere de vita
ordinandi. de genere. de patria. de etate.
de titulo ad quē ordinat. de loco i q̄ cō-
uersat. de sciētia. de fide. et d̄ alijs q̄ cō-
tinētur i regula aplice. de q̄b d̄r infra.
ordinandus. q̄i ꝑ totū. Et sic in sabbato q̄
ꝑbati sūt: ep̄o ꝑsentētur. xxviiij. dif. q̄n
A. Istud. c. pot⁹ est. xxiiij. dif. **B.** Alio
scrutiniū sit i s̄pā ordinatōe q̄n ordinā-
di ep̄o ꝑsentant̄ añ altare: cū archidia-
con⁹ dic. Postulat sancta m̄r ecclia 7c.
et ordinatore interrogat̄. Scis illos eē
dignos. Et r̄det. Etū humana fragili-
tas 7c. Et quideꝝ ꝑntator in tali respon-
sione nō peccat: dū tñ ꝑtra ꝑsciam non
loquatur. extra. de scruti. i oz. fa. c. vno.
Alioquin ꝑ. xxviiij. q. j. §. j. **A.** Meli⁹ fa-
cit dictū. c. vnicū. **B.** Naz quē nescit in-
dignū: debz ꝑsumē dignū. exē. de ꝑsup.
dudū. Qsi archidiaconū remordeat cō-
sciētia de aliquo q̄ nō sit dign⁹: tūc añ-
q̄ veniatur ad ordinatōez secreto stude-
at ep̄o tenūciare. exē. de scr. i oz. fa. c. j
Etsi ep̄s nolit desistere archidiacon⁹bz
se subtrahere. etsi nō ꝑt sn scandalo: te-
bet illa vba dicere tāq̄ mister ecclie que
nō iudicat de occultis. sed nullo mō cri-
men l̄ris debz publicare. Con. Inno. **A.**
Iteꝝ in dicta. q. xvij. et se. **B.**
Quid si sine examinatione quis ē or-
dinatus: Respon. fm Hosti. Si sit not⁹
et dignus non peccatur: quia tales nō
sunt examiandi. arg. xxiiij. dif. nullus.
A. Fallit hoc in ep̄o cōsecrando qui q̄-
uis sit notus: tamen examinatur. xxiiij
dif. qui ep̄scopo. fm Goff. 7 in sum. cō.
eo. ti. q. xix. Sed si indignus sit deponi
debet. **B.** exē. de corpo. viti. exposuisti.
Si vō sit ignot⁹ q̄uis dignus deponen-

bus est. xxxij. dis. c. ult. et multo fortius si indignus. l. dis. ex penitentiis. **A.** Item in dicta. q. xix. **B.**

Quid si in excommunicatione crimen suum non exposuit: Rñ. fm Hosti. Ordinatio tenetur proferri crimina seu impedimenta notoria iuris vel facti: nisi fuerit cum eo dispensatus. dis. l. ex penitentiis. Itz tenetur proferre gravia seu enormia. s. que etiam pro prioribus executione impediunt. ut homicidium. simonia in ordine et homicidium. **A.** Etiam si sint secreta. ut i. c. questum. ex. de temp. or. **B.** Alia vero que non impediunt non tenentur extra. de temp. or. c. si. Si vero fraudulenter defectus subtrahat. non habet executionem ordinis sic suscepti. extra. de renu. nisi cum prioribus. §. plone. Si vero proferret et dispensetur cum eo: securus erit fm Inno. ut ulterius non accusetur. Aliter secus. xxxij. dis. c. ult. **A.** Potius videtur. xxxij. dis. c. si. **B.** Si non dispensetur et nihilominus ordinetur: non debet ordinari in illo ordine admitti. lxxxj. dis. si quis sane. Cō. Goff. **A.** Item in dicta. q. xix. **B.**

Quibus temporibus debent ordines proferri: s. fm Ray. Ordines generaliter conferri possunt in sex temporibus anni. s. In sabbatis quatuor temporibus. Et in sabbato ante dominicam de passione domini. Et in sabbato sancto pasche. dis. lxxv. c. ult. ex. de temp. or. de eo. Papa vero potest proferre subdiaconatum in diebus dominicis. et in alijs proprijs festiuitatibus. Item in dominicis diebus sollempnibus quilibet episcopus potest proferre minores aliquibus. ita tamen quod non multis: ne videatur generaliter ordinatio fieri. ut notatur in dicto. c. de eo. Con. Hosti. et Goff. et alij. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. xxx. **B.**

Quare sacri ordines sunt proferendi in sabbato: s. fm Hosti. quia sabbatum significat requiem. et qui transit ad clericatum irreuocabiliter per suspensionem sacri ordinis transit de labore secularium negotiorum ad vacandum spiritualibus. dis. lxxxvij. fornicari. Et aplos. ij. Thimo. ij. Nemo militans deo: implicat se negocijs secularibus. Con. Inno. et Goff. **A.** Con. etiam Ul. ut in dicta. q. xxx. **B.**

Utrum aliquo modo ordines sacri possint conferri in dominica: s. fm Ray. Si in sabbato ordinatum tamen ordinatio quod ordinandum continuaret ieiunium: nec comedere

ret nisi forte celebrando. tunc in mane sequentis dominice posset sacerdos conferri: quia tunc mane diei dominice intelligitur trahi ad sabbatum propter continuationem ieiunij. Et item intelligendum est de nocte ante dies pasche si tunc celebraretur: ut erat mos antiquitus. **A.** s. quod in dicta nocte possint ordines fieri: et non in alijs noctibus fm Innocentium. i. c. lras. ex. de temp. or. **B.** Porro talem continuationem ieiunij non expedit facere: nisi in necessitate. Con. Hosti. et Innocentium. et alij. **A.** Nec potius fuerunt dicta Ray. et potius aliorum. ut patet in dicta q. xxx. ubi etiam bene fm glo. Ray. quod continuationis ieiunij sic debet intelligi. quod die sabbati et nocte sequenti nihil comedatur vel sumatur vel bibatur. Et fm Inno. in dicto. c. litteras. celebratio die sabbati non debet sumere nisi corpus et sanguinem. **B.**

Que pena eorum que ex statuta temporis sacrum ordinem susceperunt: s. Non debent permitti in susceptis ordinibus ministrare. extra. de temp. or. c. ij. Tamen caractere susceperunt. Et episcopus imposita eis primo penitentia peccati suscinere poterit ut potest ea in susceptis ordinibus ministrare. extra. de temp. or. consultationi. Et fm Inno. Ber. et Wil. qui abbat. quod secus est in ordinibus suscipiendis. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. xxxij. Si tamen ante ministraret. habes super dispensatio. §. vij. s. ix. Ordinatio vero debet provari auctoritate ordinandi. ut in eo.

Quid si aliquid omittatur in c. ij. **B.** Ordinatione de forma: s. fm Ray. Si aliquid omittatur quod sit de substantia: aut etiam si dubitetur utrum sit de substantia: tota ordinatio debet iterari quod nihil sit factum. Nihil enim intelligitur iteratum quod nescitur esse factum. de consec. dis. j. sollempnitates. Si autem omissum est id de quo expressum est quod non est de substantia. non debet ordinatio iterari: sed quod omissum est debet statuto tempore caute suppleri. extra. de sac. ite. c. presbiter. et. c. j. Con. Inno. **A.** Item in sum. presb. eo. ti. q. xxxij. **B.** De eo qui scienter ordinem iterat. habes super dispensatio. §. vij.

Que sunt illa que non sunt de substantia: s. fm Ray. Expressum est quod de substantia non est ipsum tempus ordinationum. extra. de temp. or. sane. Itz nec etas ordinandi. dis. lxxvij. subdiaconus. et in. c. veteri. Item nec unctio.

exē. de sac. unc. c. j. circa finem. et de sac.
nō ite. c. j. Item q̄ ordināb̄ i p̄sbit̄rū v̄l
diaconū recipiat impositōnē manū ep̄i.
A. s. tactu corpali. ut i. c. ult. de quo sta-
tim. **B.** Exē de sacra unc. ite. c. ult. Itē q̄
ordo recipiatur a p̄prio ep̄o. v̄l q̄ nō re-
cipiat q̄s oēs ordines simul. sed seruatis
debitis interstitijs. exē. de tēp. or. q̄ trā-
slationem. et. c. lras. et. ix. q. ij. Lugdo-
nēsis. Con. Hosti. Et fm̄ eūtez Hosti. et
etiā Hug. et Wil. nō est de substantia q̄
ordinās et ordināb̄ sint ieiuni. **A.** Hoc
cōiter tenēt hoc. licet Ray. de hoc dubi-
tauerit. ut patz i sū. eo. ti. q. xxxiiij. **B.**
Sūt alia de quibz nescit̄ utz sint de sub-
stantia vel nō. ut missa. de q̄ etiā Hosti.
dicit dubium. **A.** In dicta. q. xxxiiij. **B.**
Tñ i minoribz ordinibz nō videt̄ dubiū
q̄ missa nō est de substantia. **A.** Forte
hoc p̄f̄ intelligi ex cōsuetudine. que est
optima legū inter p̄s. ff. de legi. si de inf̄-
ptatōne. Itē ad materiaz aduertēdum
fm̄ Inno. et in dicta. q. xxxiiij. q̄ cū i or-
dinatione alicui i diaconū vel sacerdo-
tem omissa est manus impositio. et p̄-
ea supplē. dicūt̄ etiā oēs orōnes q̄ p̄ci-
piūtur dici qñ sit manū impositō. qz ip̄i
manus impositōni adherēt. Et de manū
impositōe fit mētio i orōibz. Itēz dic q̄
ubi diuisi et diuersi sūt act̄. nō est ite-
rādum: s̄z supplendū. sicut i ordinatōne
sacerdotis aliū actus est tenere manū sup
caput. aliū dare ei calicē et patenā. q̄rū
si aliq̄ defuerit legitime factū. nō erit
postea iterandū. Quidā tñ dicūt. q̄ bec
duo. s. de calice et de patena. nō sūt sup-
plenda quia nō sūt de substātia. tñ secu-
rius est supplere. Itē si ps alicui orōnis
omissa essz. a capite inchoāda foret. Tñ
in ordinibz multe orōnes p̄nt esse q̄ nō
sūt de substātia ordinis. vnde si talis or-
do legitime collatus esset nō p̄pter hoc
reiterarēt. Item si tñ vna manū inūcta
est. postea soli alterius manus inūctio
supplenda est. et ubi i orōnibz d̄r manū i
plali: dicēt̄ manū i singlarī. Et si sc̄a eēt
vinctio i aliquo. et nō dicta orō. v̄l ecō-
uerso: repetēdum erit utrūqz. qz actus
non sūt diuisi: cū in orōnibz fiat mētio
de unctione. Item qd̄ omissum est debet
suppleri p̄ eū qui ordinauit. Quod si fi-
eri non p̄t: p̄ alium suppleri p̄f̄. Item si

ep̄s i ordināto ex infirmitate deficiat p̄
eū postea vel p̄ aliu inchoabit̄ ubi ipse
dimisēat. nisi sint aliq̄ coherētia. ut vn-
ctio et orō. ut dictū est. vel nisi vnus sit
actus ut patz i forma p̄secratōis euka-
ristie. et i foza baptismi. cui p̄te iaz di-
cta si deficiat minister. p̄ aliu reincipiē
foza i baptismo et i missa ab illo loco. q̄
p̄bidie rē. Con. Hosti. Item qd̄ dictū est
omissum caute suppleri. Hosti. i. c. p̄sbr.
exē. de sac. ite. ubi et Inno. ponit p̄d̄ca.
ut et patz i dicta. q. xxxiiij. ex p̄oit q̄ fiat
suppletio tpe ordinatōis. et veniat pati-
ens defectū. q̄i ministrans ep̄o. nec erit in-
tētio ep̄i. nec ipsi q̄ orōnes sup ip̄m ite-
renē. et cū venerit ep̄s ad id qd̄ omissū
est suppleat. et p̄f̄ fieri ultimo p̄ alios
eiusdez ordinis: ut magis celef̄. P̄t eti-
am ep̄s ei dicē. Uade et porta mihi libitū
vel aliā rem. q̄i credāt circūstātes q̄ p̄-
pter mābatū sibi inūctū ip̄osuerit ma-
num vel etiāz i capella sua paucis et bo-
nis secretarijs vocatis priuatim poterit
ordines celebrare. Quousqz aut̄ hoc sup-
plemētū recepit: executōem suscepti or-
dinis nō hēbit. l. ij. dis. sollicitudo. et exē. de
sac. ite. c. j. et ibi glo. et de a. q. xxxiiij. **B.**

Ordō in quo ad cara-
cterem. Utz i qlibet ordine im-
primatur sp̄alis caracter. et an
caracter vni ordinis presupponat cara-
cterem alteri ordinis: s̄z. fm̄ Tho. i. iij
dis. xxxiiij. In quolibz ordine sicut p̄ferē
sp̄alis p̄tas: ita imp̄m̄ sp̄alis caract.
nec caracter vni ordinis presupponit ca-
racterem alteri ordinis. Nā recepto or-
dine posteriori. et p̄termissō precedenti.
non p̄pter hoc debet reordinari in ipso
posteriori. extra. de cle. per sal. promo. c.
unico. Con. theologi omēs. **A.** Item in
sum. con. li. iij. ti. xxij. q. vj. **B.**
Utrum ante caracteres ordinis pre-
erigatur caracter baptismi et confirma-
tōis: s̄z. fm̄ Tho. ubi sup̄. Caracter ba-
ptismi p̄erigitur de necessitate. quia est
fundamētum oīm sacramētorum. exē.
de p̄sb. nō bap. c. j. et. c. veniēs. Sed ca-
racter confirmatōis nō p̄erigitur de ne-
cessitate. quin s̄n illo recipiat quis cara-
cterē ordinis. tamen de congruo p̄erigif̄.
Cō. de. et alij. **A.** Id i sū. eo. ti. q. vij. **B.**

In quo actu imprimē caractē i singu-
lis ordinibus: scilicet. sicut in sacrosanctis Thoma. i. iij. dis.
xxiiij. et. xv. Sacrosancti characteris imprimi-
tur quoniam datur ei ab episcopo calix cum vino.
et patena cum pane. et sub debita forma ubi
baptizatur. quia tunc confertur ei potestas ad princi-
palem eius actum. qui est consecrare corpus et
sanguinem christi. **A.** De. ad dicitur quod i ordine sa-
cerdotali imprimitur character i imposi-
tione manus. quod est organum organorum. et
organum consecrationis. et ministratio sacerdotum.
ut i sum. con. eo. ti. q. x. **B.** Diacono vero
imprimitur i datione libri euangeliorum.
tunc enim ei datur potestas legendi euangelia i
ecclesia. quod est eius secundarius actus i quo in-
cluditur principalis. scilicet dispensatio sacra-
menti eo modo quod dicitur super. diaconus. **S.** **B.**
diacono vero i portatione calicis vacui. **A.**
scilicet presbyteri sicut De. et Al. et i dicta. q. x. **B.**
quia habet portare vasa domini corporis et sa-
guinis. **A.** coluto i acceptioe viceoli et ca-
delabri. sed precipue viceoli quia eius est prepa-
rare vinum et aquam ad misterium. et accipit
hec ab archidiacono. non quod archidiaconus
noster preserat sacramentum ordinis quod confertur
virtute verborum quod dicit episcopus. **A.** sicut Al. et
De. magis videtur imprimi character cum
datur cadelabrum: quod in datione viceoli. **I.**
dicit De. quod i traditione quas facit archi-
diaconus fit potestas collate expulso. ut i
dicta. q. x. **B.** Exorciste cum recipit librum
exorcismorum. **E.** eius officium est exorci-
smos memorie commendare. et manus super
cathecuminos et energuminos ponere. **A.**
Energuminus est demoniacus sicut catho-
licus. **B.** Lectori cum datur liber prophetiarum.
quia eius officium est prophetias legere. et ca-
thecuminos prima erudimenta fidei docere.
Ostiarium cum presertur ei claves ostiorum
ecclesie. quia eius officium est dignos ad sa-
cramenta recipere: et indignos excludere.
Hec sumpta sunt breuiter prim de Thoma.
ubi super. et partim ex canone. dis. xxiiij.
A. sicut c. subdiaconus. cum multis alijs se.
Et predictis quo ad exorcistam. lectorem. et
ostiarium con. De. ut i dicta. q. x. **B.**
S. Sed nunquam laicus qui omnino nescit lit-
teras recipit characterem si ordinetur: sicut
sicut Ray. **S.** credo quod recipet: quia ex quo bap-
tizatus est susceptibilis est cuiuslibet sacra-
menti. cum baptismus sit ianua omnium sacra-
mentorum. xxiiij. dis. v. circa fi. **E.** et facit

ad hoc. i. q. ij. ventum. v. sed dicitur. **A.** Melius
c. ventus. ex. de presbitero. non baptizatus. **B.** Hoc tamen
nullo modo debet fieri. xxiiij. dis. omnes.
Sed quod ibi dicitur quod substantia sacerdotum sunt
eloquia diuina. non intelligitur quod sit de
sua ordinis: sed de substantia executio.
I. Hosti. **A.** **I.** sicut i sum. li. iij. ti. v. q. iij.
Aduertendum etiam quod laicus qui nullum ha-
bet ordinem: posset omnino alijs pretermis-
sione recipe ordinem sacerdotalem sicut theo-
logos ceter. licet Aug. dixerit quod non potest re-
cipere: nisi habeat ad minus primam con-
firmationem. ut i su. co. li. iij. ti. xxij. q. xli. **B.**
S. Et qui coactus ordiatur recipiat car-
acterem: sicut sicut Ray. **S.** Si coactio fuit con-
ditionalis: ut per aliquam comminationem vel cru-
ciatum utique recipit caracterem. arg. dis.
lxxiiij. ubi ista. xv. dis. de iudeis. i. q. j. quod
quidam. **N.** in tali casu voluntas est saltem
indirecta. de qua Aug. **S.** voluit facere
quia voluit viuere. **A.** xv. q. j. merito. **B.**
Sed si coactio fuit absoluta: ut si omnino
inuitus violenter teneatur sub manu or-
dinatoris. nullum recipit ordinem. ut de ba-
ptizato patet super. baptismum. iij. s. iij. co. **S.**
Hosti. et Goff. **A.** **I.** sicut i su. eo. ti. q. xli. **B.**
S. Sed an talis teneatur continere. et an
retineat privilegium clericale. habes infra.
ordinatus i. s. viij.

Ordinatus. Quales
debeat esse ordinandi quibus regi-
men animarum committi debet: ostendit
apostolus. i. Thimo. iij. ubi ponit tredecim
capula: dicens. Primo oportet episcopum esse
irreprehensibilem. Secundo unius uxoris vir.
Tercio sobrium. et infra dicit. non violentum.
Quarto prudentem. Quinto pudicum. **S.**
Sexto ornatum. Septimo hospitalem. Octa-
uo doctorem. Nonno non percussorem. Decimo
non litigiosum. Undecimo non cupidum. Duode-
cimo domui sue bene prepositum. Tredecimo
pauperum. infra subdit. non neophitum. Hanc
eandem regulam tradit ad Titum. i. licet ali-
quantulum varient verba. Et licet apostolus videatur
dictam regulam in episcopis posuisse ex parte
dicitur tamen esse ad omnes ordinandos: ut probat
Aug. dis. xxiiij. cogitamus. **A.** al. cogitamus
scimus. **B.** et Amb. dis. lxxxi. apud. **A.**
Hoc videtur potest dicitur Aug. quod ibi significat. **E.**
idem quod h notat i su. co. li. iij. ti. j. q. j. **B.**
Sunt et alia. x. impedimenta ordinandorum iure
positiuo ibi ducta. quod et si addantur ad predicta

tredecim capitula erunt vigintitria. q̄ req̄
rūt circa ordinātos. vñ. **Xiiij.** q̄ nō sit
solēniter penitēs. **Xv.** nō curialis. **Xviij.**
nō rōcinjs obligat. **Xvij.** non seruus.
Xviii. nō corpe vitiat. **Xix.** nō illegat
time nat. **Xx.** non q̄ distulit baptizari
vsq; ad egritudinē mortalem. **Xxi.** non
pegrin. vñ ignotus. **Xxii.** non minor in
etate. **Xxiii.** non femina. De his nūc p̄
ordinem est dicendum.